Oud.

Kr.

deprehenderet. certe quidem iacenti homini ac prope de-
 posito fatum attulit. iam miseri illius membra omnia aro- 33
 matis perspersa, iam os ipsius unguine odore delibutum,
 iam eum pollinctum, iam paene <rogum> paratum contem-
 96 platus enim, diligentissime quibusdam signis animaduersis,
 6 etiam atque etiam pertrectauit corpus hominis et inuenit
 in illo uitam latentem. confestim exclamauit uiuere homi-
 nem: procul igitur faces abi|cerent, procul ignes amolirentur,
 rogum demolirentur, cenam feralem a tumulto ad men-
 10 sam referrent. murmur interea exortum; partim medico
 credendum dicere, partim etiam inridere medicinam. postre-
 mo propinquus etiam hominibus inuitis, quodne iam ipsi
 96 hereditatem habebant, an quod adhuc illi fidem non habe-
 bant, aegre tamen ac difficulter Asclepiades impetravit
 15 breuem mortuo dilationem atque ita uispiilonum manibus
 extortum uelut ab inferis postliminio domum rettulit con-
 festimque spiritum recreauit, confestim animam in corporis
 latibulis delitescens quibusdam medicamentis prouocauit.

Sapientis uiri super mensam celebre dictum est: 'prima, 20
 20 inquit, 'creterra ad sitim pertinet, secunda ad hilaritatem,
 97 tertia ad uoluptatem, quarta ad insaniam'. uerum enim-
 uero Musarum creterra uersa uice quanto crebrior quan-
 toque meracior, tanto propior ad animi sanitatem. prima
 creterra litteratoris rudimento excitat, secunda grammatici

F 191^a. φ 79^a. 1 reprehenderet (φ) em. Wower 2 fatum
 prim. casum esse posse dicit Oud cf. Verg. Aen. VI 531 sq. uitam
 Fulv salutem vd VI fatum abstulit Wower fatum <eum>? He
 3 odore (φ) em. v dilibutū em. φ 4 pene (p vid. ex c eff.)
 φ: pene 4 cenae v (interpretandumne 'silicernii apparatus'
 ? cf. v. 9) scenae pene nescio quis pyrae vd VI <igni> paene
 Novák p. <rogum> He 5 enim cum sequent. coniunct. ad-
 uersativum putat Hey, causativ. cum pcp. coniunct. He (cf. igitur
 Plaut. Epid. 499) eum Scal est Colv cum Oud (deleto et
 v. 6) etiam Kr aniadūit φ: aiadūit em. vir doct. ap. Oud
 8 abigerent (φ) abicerent Stewech 10 exortū (al. m. ū mut.
 in;) 12 omnibus Stewech fort. recte 13 hered. auebant
 Lips 17 recreauit <et> Kr confestimque v [confestim] ani-
 mam <que> vd VI 19 cf. Suid. s. v. οἶος Laert. Diog. I 103
 23 φ: p̄ptior 24 litteratoref (φ) em. v rua|— to (spat

Oud.

Kr.

doctrina instr[au]it, tertia rhetoris eloquentia armat. hac-
 tenus a plerisque potatur. ego et alias creterras Athenis 34
 bibi: poeticae comptam, geometriae limpida, musi- □
 98 cae dulcem, dialecticae austerulam, iam uero uniuersae
 philosophiae inexplabilem scilicet <et> nectaream. canit 5
 enim Empedocles carmina, Plato dialogos, Socrates hymnos,
 Epicharmus modos, Xenophon historias, [Xeno]Crates satiras:
 Apuleius uester haec omnia nouemque Musas pari studio
 colit, maiore scilicet uoluntate quam facultate, eoque pro-
 pensius fortasse laudandus est, quod omnibus bonis in rebus 10
 conatus in laude, effectus in casu est, ita ut contra in
 maleficiis etiam cogitata scelera, non perfecta adhuc uindi-
 cantur, cruenta mente, pura manu. ergo sicut ad poenam
 sufficit meditari puniendam, sic et ad laudem satis est conari
 praedicanda. quae autem maior laus aut certior, quam 15
 Karthagini benedicere, ubi tota ciuitas eruditissimi estis,
 pene <s> quos omnem disciplinam pueri discunt, iuuenes
 ostentant, senes docent? Karthago prouinciae nostrae magis-
 tra uenerabilis, Karthago Africae Musa caelestis, Karthago
 Camena togatorum. 20